
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.944  125Sexta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0027/2024  

PROC. ADMINISTRATIVO 02808001/24
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Registro de 
preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa para fornecimen-
to de Materiais de Expediente em Geral, destinado a atender as necessidades 
das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Por-
tel/PA. Abertura: 12/09/2024, às 10:00hs. A retirada do edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.pa.
gov.br). Informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 30 de agosto de 2024.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1115170

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
RETIFICAÇÃO 

O Município de Viseu torna público a retificação do aviso de termo de contrato 
n° 330/2024-DLCA publicado no DOU, Seção 3, n° 164, pág. 216; IOEPA, n° 
35.936, pág. 91; Grande Circulação Diário do Pará, Seção Economia - B10 e 
FAMEP, n° 3570, pág. 120 ambos circulados no dia 26/08/2024. 
ONDE SE LÊ: vigência 22/08/2024 à 22/02/2025 
LEIA-SE: 22/08/2024 à 21/02/2025.  Fernando dos Santos Vale - Secretá-
rio Municipal de Administração.

Protocolo: 1115227

.

.

PARTICULARES
.

O sr. MIGUEL DA CRUZ BOIKO, PROPRIETÁRIO DA 
FAZENDA AGROMIL, Com o CPF n° 621.383.591-15 

Localizada na RODOVIA BR 163, SENTIDO CUIABÁ-SANTARÉM, KM 916, M/E, 
VICINAL DO COCO GELADO, KM 10, NOVO PROGRESSO/PA, torna público que 
REQUEREU da SEMMA/NOVO PROGRESSO a LAR (LICENÇA DE ATIVIDADE RU-
RAL) com PROTOCOLO n° 1026/2024.

Protocolo: 1115177

REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR 
ALVARO TAVARES - FAZENDA RAIO DO SOL 

Inscrito no CPF sob o nº 093.637.859-04 
Torna público que REQUEREU junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo de Jacareacanga (SEMAT/JCR), no dia 19 de julho de 2024, através 
do processo nº 069/2024 a Renovação da Licença Ambiental Rural - LAR nº 
024/2023 para atividade de Criação de Bovinos e Culturas de Ciclo Curto, loca-
lizada na Zona Rural do município de Jacareacanga, Estrada Municipal Gerson 
Seraphin, Gleba São Benedito, s/n, CEP 68.195-000, com coordenada mediana 
Lat. 09°20’49,49” S, Long. 56°34’18,14” O.

Protocolo: 1115178

ANTÔNIO JOSÉ TAVARES DA LUZ 
CPF 152204862-68 

Torna público que Requereu da SEMMAM LO para lavrar e beneficiar Ouro no 
Garimpo São Benedito, Município de Itaituba através do Processo. 1222/2024.

Protocolo: 1115179

GUSTAVO SAMARTANO CARNEIRO 
CPF 020421669-95-68 

Torna público Que Requereu da SEMMA LO para lavrar e beneficiar Ouro no Ga-
rimpo Canaã, Mun. de Itaituba através do Processo. 1163/2024.

Protocolo: 1115180

FRANCISCA PINHEIRO 
CPF 111.003.462-87 

Torna público que requereu À SEMMA LO para lavrar e beneficiar Ouro no Ga-
rimpo São Raimundo Município de Itaituba através do processo n° 1.350/2024.

Protocolo: 1115181

MADEIREIRA BEIRA RIO LTDA 
CNPJ: 33.746.186/0001-81 

Torna público que recebeu da SECTMA/Moju, a Licença de Operação (LO nº 
047/2024) p/ Desdobro de Madeira em Tora p/ Produção de Madeira Serrada e 
seu Beneficiamento e a Licença de Operação (LO nº 066/2024) para Instalação 
Portuária Dentro ou Fora do Porto Organizado, de Uso Privado Somente para 
Cargas não Perigosas.

Protocolo: 1115182

.

.

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA -PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de combustível (ga-
solina comum, Óleo Diesel Comum S500 e óleo diesel S10) para ser utilizado 
na execução das atividades da Câmara Municipal de Santana do Araguaia - PA. 
Data de abertura dia 12/09/2024 ás 15h00min. Cópia do Edital será obtida 
através do Portal da Transparência https://cmsa.pa.gov.br/licitacoes-editais/, 
www.portaldecompraspublicas.com.br e TCM - Pá. Esclarecimentos através 
do e-mail financeiro@cmsa.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da Câmara 
Municipal de Santana do Araguaia - PA, das 08h00min às 13h00min.

JAMES DEAN MILHOMEM DOS SANTOS
Pregoeiro

Protocolo: 1115174

A MINERAÇÃO CASTELO DOS SONHOS 
Inscrita sob CNPJ nº 08.490.048/0001-37 (sede) e CNPJ nº 08.490.048/0002-
18 (filial), com sede à Rua dos Mundurucus, 3.100 sala 2002, bairro Crema-
ção, Belém, CEP 66.040-033 e endereço local à Vila Esperança IV, s/n , distrito 
de Castelo dos Sonhos, município de Altamira, CEP 68379-200 torna público que 
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará - 
SEMAS a Licença Prévia nº 2016/2024 do empreendimento Castelo de Sonhos 
para extração de minerais metálicos (ouro), processo SEMAS nº 2022/26094.

Protocolo: 1115176

A EMPRESA AMAZONIC GREEN EXPORT LTDA 
CNPJ nº 33.055.281/0001-39 

VEM POR MEIO DESTE, SOLICITAR LICENÇA DE OPERAÇÃO JUNTO A SECTEMA 
MOJU-PA

Protocolo: 1115172

IEDI - INSTITUTO EDUCACIONAL IMPERADOR
Credenciado pelo o Processo de Autorização Nº 275/2019 - CEE/PA - Ensino 
Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adultos a Distância, código 
do INEP Nº 15163512. No uso de suas atribuições declara regularizada a vida 
escolar dos alunos concluintes do Ensino Médio, EJA do ano de 2024:
Adenir dos Santos; Adilson Nunes Cardoso de Araujo; Adriana dos Santos; Adria-
na Fatima de Campos; Adrielli Alves Rodrigues da Silva; Alan Rafael Telli Diogo; 
Alana Raquel Alves da Silva; Alexandra Silva Santos dos Santos; Alexandre Silva 
Tavares; Alison Alves Pereira; Allana Roberto de Sousa; Amanda Caroline Silva 
de Araujo; Amanda Vieira Santos; Ana Clara de Mattos Trindade; Ana Lucia de 
Freitas Barcelos; Ana Luiza Tome Silva; Ana Paula Cardoso Sobrinho; Ana Paula 
Conceicao Gama; Ana Paula Rosa Armini de Souza; Anderson de Oliveira Mattos 
Matos; Anderson Luiz Rodrigues Barcellos; Andre Donizetti Francisco; Andre Fer-
reira Martello; Andrea Freitas; Andrew Emanuel Neves Queiroz; Antonio Carlos 
Alves; Antonio Diego da Silva; Antonio Jonas Cardozo Severino; Antonio Pereira 
Alves; Antonio Ribeiro Padua; Arthur Monti Santos; Baltazar Moreira da Costa; 
Bianca Carvalho de Lima; Bruno Leonardo Kunzler Bottega; Bruno Machado; 
Caline da Silva Santos; Calita Vitoria Marques Ramao; Camilla Macedo Braga; 
Carina Avila Ibers; Carla da Silva; Carlos Eduardo Medeiros; Carlos Roberto Cla-
rindo Santana; Carolaine Moreira Estevao; Caroline Jenyfer Felicio; Caroline Ma-
chado Barros; Caroline Natacha Albrecht Neto; Carolline Farias Almeida; Chaiane 
Andrade dos Santos; Charles Cremones Porto; Chirley de Souza Machado Dias; 
Christian Medeiros de Mendonca; Cideluzia Maria Macedo; Clayton Jonatas dos 
Santos; Cleonice Pereira da Silva; Cristiano Silva Santos; Cristina Neri da Sil-
va Paes; Dalvana da Silva Wolfgram Galvao; Daniel Teofilo Luiz; Daniela Souza 
Pessoa; Daniele Ciriaco Guedes Marin; Danielle Cristina Arcuri Antunes; Debora 
Santos dos Santos; Denise de Sousa Costa; Diego Alves de Sousa; Diego Oli-
veira Quadros; Ediline Teixeira Lima; Edilson dos Santos Vieira de Brito; Edlene 
Matos Silva; Edmilson Conceicao dos Santos; Edson Izaias de Arruda; Eduardo 
Amorim da Silva; Eduardo Gomes Santos; Elaine Cristina dos Santos de Oliveira; 
Eleeonai Viana da Silva; Elias Lucio Felipe; Elielson Rodrigues dos Santos; Elinara 
de Souza Goncalves Oliveira; Elisangela Rodrigues Pereira da Silva; Elizangela 
Carolina Landro Tosta; Ellen de Paula da Cruz Barros; Emanuela Pinheiro Alves; 
Emanuelly Souza dos Santos; Erica da Silva Amaro; Erick Teixeira Murta; Erika de 
Jesus Batista Oliveira; Everton Nogueira Morais; Fabiana Cristina de Lima Sam-
paio; Fabiana dos Reis; Fabiano Machado Felipe; Fabiano Santos da Costa; Fabio 
dos Santos Camoes; Felipe Anderson Santos da Silva; Felipi Ohara Rudnik Silva; 
Fernanda Uiara do Carmo Leite; Fernando Alfredo Pimenta Madeira; Filipe Bene-
dito Azeredo; Flavio Henrique Correa dos Santos; Gabriel Carvalho Povoa; Gilson 
Luis de Carvalho; Giovana Maria Aires; Giselle da Silva Ferreira; Gislene Apare-
cida Moslaves Reis; Grasielo Jose Simsen; Graziele da Silva Rocon; Guilherme 
Apolinario Machado; Guilherme Caldeira Francisco; Guilherme Vicente de Souza; 
Gustavo de Souza Candido; Hiago Jose Fernandes Cunha; Huxlei Moreira Santos; 
Iago Jose Mulinari Gruneich; Igor Rodrigues Soares; Ilda Severo dos Santos; 


